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REPUBLIKA KOSOVO/REPUBLIC OF KOSOVO
- KOMUNA E GJAKOVES
” OPSTINA DAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOV A

Zyra e Prokurimit
Dt.07.09.2023

Né bazé t&€ nenit 72 t& Rregullores pér Prokurim Publik t& di. 01.11.2022, nenit 37 te
Kushteve te Pérgjithshme t¢ Kontratés (KPK) ne lidhje me kontratén me nr. te
protokollit 02nr.410/04-2153, pér shkak t& mos-pérmbushjes s& obligimeve
kontraktuale nga ana e Kontraktuesit: N.T.8H.*Viktory Com "& Company “Murseli”
sh.p.k.- rr.”Tirana” Gjakové, ng& bazg (& kompetencave dhe pérgjegi€sive ligjore, mé
dt. 07.09.2023, AK Komuna e Gjakovés, respektivisht Zyra ¢ Prokurimit, merr:

VENDIM
Pér ndérprerjen ¢ Kontratés

1. Pér shkak t& déshtimit pér & pérmbushur obligimet kontraktuale, g€ parget
element thelbésoré t& kontratés, Kontrata me numér te prokurimit: 632-19-
2013-5-1-1, numér t& brendshém 632-19-016-511 dhe nr. te protokollit
01nr.410/04-2153, e darés 22.01. 2020, pér realizimin e kontratés: “Ndértimi |
rrugés sé Radonigit™-Kotraté trivjegare™’, e lidhur mes né mes € AK
Komuna e Gjakovés dhe N.T.SH.*Viktory Com "& Company “Murseli”
sh.p.k.- me seli rr.”Tirana” Gjakové, NDERPRITET .

2. Pér shkak se Kontraktuesi: N.T.SH.*Viktory Com "& Company “Murseh”
sh.p.k.- me seli rr."Tirana™ Gjakove, &shté pérgjegjés pér mos pérmbushje &
obligimeve g€ dalin nga kontrata, obligime kéto q€ jan¢ kusht esenciale dhe
themelor i kontratés, NDERPRITEN sé vepruari te gjitha raportet dhe
marrédhéniet Autoritet Kontraktues — Kontraktuesi, & rregulluara me
Kontratén 632-19-2013-3-1-1, numér t& brendsh&m 632-19-016-511 dhe nr. te
protokollit 01nr.410/04-2153, & datés 22.01.2020, pér c¢ka Autoriteti
Kontraktues, do t€ do t& ndérmarré veprimet e nevojshme procedurale — ligjore
né pajtim me Kushtet e Kontratés,

Me qéllim t& kompensimit t& démeve (& shkaktuara nga vepnimet e
pajustifikuara 1@ Kontraktuesit, Autoriteti Kontraktues do t€ ndérmarré
veprimet e nevojshme procedurale — ligjore ng pajtim me Kushtct ¢ Kontratés.
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4. Ky Vendim hyné n& fugi dhe zbatohet nga data e marrjes.

Arsyetim

Komuna e Gjakovés, né cilésing e Punédhénésit, ka iniciuar aktivitetin p&r: “Ndértimi
I rrugés s Radonigit™-Kotraté trivjegare™’. (& dr22.01 2020, me O.E:
N.T.SH.*Viktory Com "& Company “Murseli” sh.p.k.- me seli . Tirana™ Gjakové,
pér kryerjen ¢ punéve té kontraktuara sipas Kontratés.

Me géllim t& menaxhimit dhe zbatimit né koh& dhe n& ményré cilésore t& kontratés,
Zyrtari Kryesoré Administrativ i Autoritetit Kontraktues — Ardian Gjini, Kryetari 1
Komunés, me Vendimin e tij , ka emé&ruar Menaxherin e Kontratés, me t& drejta dhe
obligimet sikurse jang pércakiuar né Vendim.

Menaxhern 1 Kontratés 1 Autoritetit Kontraktues, né zbatim té detyrave dhe
pérgjegiésive t& tija, pérmes kérkesés dérguar né rrugé elektronike ne Zyrén e
Prokurimit me date 28.08.2023, ka kérkuar nga Udhéheqési i zyrés sé Prokurimit
ndérprerjen e Kontratés pér mos realizim te kontratés konform kushteve t€ kontratés.

Duke gend se Kontraktuesi: N.T.SH.“Viktory Com "& Company “Murseli”
sh.p.k.- me seli rr."Tirana” Gjakové, né vazhdimési, dhe deri mé sol,
dt.07. 09,2023, nuk &shté pérgjigjur pozitivisht né kérkesat e AK Komuna e Gjakovés.
pér té kryer te gjitha punét sipas kérkesave teknike t¢ saktésuara né Dosjen e Tenderit
. kéto veprime & Kontraktuesit, nga ana ¢ AK Komuna ¢ Gjakovés, jané vlerésuar &
paarsyeshme, prandaj kontrata ndérpritet duke u bazuar ne nenin 37, paragrafgl, a
dhe fte Pjesa IT e Kontratés — Kushtet e Pérgjithshme.

Bazuar né kété g& u tha mé larté, AK Komuna e Gjakovés, pérfundimisht ka vlerésuar
se Kontraktuesi N.T.SH.*Viktory Com "& Company “Murseli” sh.p.k.- me seli
rr.”Tirana” Gjakoveé, duke mos zbatuar kérkesat e AK Komuna e Gjakovés, pér
vbatim t& ploté t& kontratgs, 8shté pérgjegjés pér shkak t& déshtimit (& tij pér t& kryer
punet e kontraktuara konform kérkesave dhe Specifikave Teknike (& shérbimit.

Andaj, pér arsvet sikurse u theksua né kété Vendim dhe né pajtim me dispozitat nenit
72 t8 Rregullave te Prokurim Publik &shté vendosur si né dispozitiv té& kétij vendimi.



UDHEZIM JURIDIK :

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues me marrjen e kétij Vendimi ka shkelur Ligjin
apo rregullat e zbatueshme, ju keni t& drejté ankese prané Gjykatés Themelore —
Departamentit pér Céshtje Ekonomike ng Prishting, brenda afatit prej 30 ditésh nga
data e pramimit t& kétij vendimi.

Ardian Gjini 1 Faton Gutaj

,/d/dekféZéf

Kryetari i Komunés— -

Vendimi t'i dorézohet:
Operatorit Ekonomik;
Zyrés sg Kryetant te Komunés;
Drejtorisé pér Infrastrukturé;
Drejtorisé pér Buxhet dhe financa
Organit Mbikqyres “AL-Engineering™;
Menaxherit t& kontratés:
Arkiviés s& Komunés.
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